

Dodatok č. 11
k Zmluve o stavebnom diele č. 11/96 zo dňa 12.9.1996

Zmluvné strany

Objednávateľ: **Obec Sedliská**
Sídlo: Obecný úrad, Sedliská č. 85, 094 09 Sedliská
zastúpený: Ing. Jozef Dobrocký, starosta obce
Bankové spojenie: VÚB, a. s.
číslo účtu: SK08 0200 0000 0000 2152 9632
IČO: 00332836
DIČ: 2020630480
Číslo telefónu: 057/4476247
Mail: ocu.sedliska@slovanet.sk

a

Zhotoviteľ: **ARPROG, akciová spoločnosť Poprad**
Sídlo: Hodžova 3292/3, 058 01 Poprad
zastúpený: Ing. Igor Gallo, predseda predstavenstva
oprávnený jednať vo veciach:
zmluvných: Ing. Igor Gallo, predseda predstavenstva
technických: Ing. František Mrava, výrobný - technický riaditeľ
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s., VÚB, a.s., ČSOB, a.s.
číslo účtu IBAN: SK62 1100 0000 0026 2538 0145,
SK83 0200 0000 0029 9827 4855,
SK59 7500 0000 0040 1413 0875
IČO: 36168335
IČ DPH: SK2020016889
Zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu Prešov, oddiel: Sa, vložka č.: 304/P
Číslo telefónu: 052/431 80 00
Číslo telefónu, fax: 052/431 84 44
E-mail: arprog@arprog.sk

Článok I.
Úvodné ustanovenie

Zmluvné strany uzatvorili dňa 12.9.1996 Zmluvu o stavebnom diele č. 11/96, predmetom ktorej je realizácia stavby: „**Kanalizácia a ČOV Sedliská**“ (ďalej iba „zmluva o dielo“). Zmluvné strany sa dohodli na doplnení zmluvy o dielo prostredníctvom tohto dodatku č. 11 (ďalej len „dodatok“ alebo „dodatok č. 11“) nasledovného znenia.

Článok II.
Predmet dodatku

- 1. Zmluvné strany sa dohodli, že článok II. Predmet zmluvy, bod 1. sa dopĺňa o nasledujúce ustanovenie:**

Predmetom tohto dodatku je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa časť stavebného diela: „**Kanalizácia a ČOV Sedliská**“ - **vetva C** v rozsahu podľa položkovitého rozpočtu – výkazu výmer, ktorý ako príloha č. 1 dodatku č. 11 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy o dielo, a záväzok objednávateľa uhradiť zhotoviteľovi zmluvnú cenu diela v súlade s ustanoveniami zmluvy o dielo.

2. Zmluvné strany sa dohodli, že článok III. Čas plnenia, bod 1. sa dopĺňa o nasledujúce ustanovenie:

Zhotoviteľ sa zaväzuje stavebné práce a dodávky dohodnuté v tomto dodatku č. 11 zrealizovať v termíne najneskôr do: **30.11.2018**.

3. Zmluvné strany sa dohodli, že článok IV. Cena diela a platobné vzťahy, bod 1. sa dopĺňa o nasledujúce ustanovenie:

Cena diela sa zvyšuje o hodnotu prác a dodávok podľa dodatku č. 11.

Cena stavebných prác a dodávok realizovaných na základe dodatku č. 11 bude tvorená jednotkovými cenami položiek z ponuky do verejného obstarávania v rozsahu podľa skutočne zrealizovaných prác a dodávok.

Do rozpočtu sa dopĺňajú nové položky, ktorých doplnenie je potrebné pre realizáciu diela podľa projektovej dokumentácie v cenovej úrovni predkladania ponuky do verejného obstarávania. Ďalej sa do rozpočtu dopĺňa množstevné navýšenie jednotlivých položiek oproti rozpočtu z ponuky do verejného obstarávania, a to podľa rozsahu skutočne zrealizovaných prác.

Pri jednotlivých rozpočtových položkách dochádza k zmene cenovej úrovne z III.Q 1996 na II.Q 2018 = **2,308**.

Zmluvnými stranami dohodnutá cena diela v rozsahu dodatku č. 11:

Cena diela v rozsahu dodatku č. 11 bez DPH:	32 696,67 EUR
Sadzba 20%, hodnota DPH:	6 539,33 EUR
Cena diela v rozsahu dodatku č. 11 vrátane DPH 20%:	39 236,01 EUR

Súčasťou dodatku je priložený rozpočet – výkaz výmer.

Splátkový kalendár:

Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ nebude v omeškaní, ak časť ceny diela v rozsahu dodatku č. 11 uhradí zhotoviteľovi nasledovne:

- do 31.12.2018 čiastku vo výške aspoň 19 618,00 €,
- do 30.6.2019 zostatok fakturovanej ceny diela s DPH.

**Článok III.
Záverečné ustanovenia**

1. Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo neupravené týmto dodatkom zostávajú v platnosti v pôvodnom znení.
2. Dodatok bol vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, po dve pre obe zmluvné strany.
3. Dodatok tvorí nedeliteľnú súčasť zmluvy o dielo.
4. Platnosť nadobúda dodatok dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda nasledujúci deň po jeho zverejnení na webovom sídle objednávateľa.
5. Príloha k dodatku: Položkovitý rozpočet prác – výkaz výmer

V Sedliskách 12.11.2018
Za objednávateľa:



.....
Obec Sedliská
Ing. Jozef Dobrocký, starosta obce



Za zhotoviteľa:



.....
ARPROG, akciová spoločnosť Poprad
Ing. Igor Gallo, predseda predstavenstva

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: KANALIZÁCIA A ČOV SEDLISKÁ

Objekt: KANALIZÁCIA

JKSO: 827 2111

Miesto:

Objednávateľ:
Obec Sedliská

IČO: 00332836

IČO DPH:

Zhotoviteľ:
ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

IČO: 36168335

IČO DPH: SK2020016889

Projektant:

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:
Dančová

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	16 043,51
INDEX IIIQ1996- IIQ2018 =2,308	32 696,67

Cena bez DPH	32 696,67
---------------------	------------------

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	32 696,67	6 539,33

Cena s DPH	v EUR	39 236,01
-------------------	--------------	------------------

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

12. 11. 2018

Dátum a podpis:



Pečiatka

Zhotoviteľ

12. 11. 2018

Dátum a podpis:



Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: KANALIZÁCIA A ČOV SEDLISKÁ

Objekt: KANALIZÁCIA

Miesto:

Objednávateľ: Obec Sedliská

Zhotoviteľ: ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Projektant:

Spracovateľ:

Dančová

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

16 043,51

HSV - HSV

16 043,51

1 - Zemné práce

6 227,82

4 - Vodorovné konštrukcie

2 200,23

5 - Komunikácie

2 502,30

8 - Rúrové vedenie

5 113,16

2) Ostatné náklady

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

16 043,51

ROZPOČET

Stavba: KANALIZÁCIA A ČOV SEDLISKÁ

Objekt: KANALIZÁCIA

Miesto:

Objednávateľ: Obec Sedliská
Zhotoviteľ: ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Projektant:
Spracovateľ: Dančová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

16 043,51

HSV - HSV

16 043,51

1 - Zemné práce

6 227,82

2	K	113107131	ODSTRANENIE PODKLAD 200M2 B HR 15CM	M2	98,500	6,21	611,69
3	K	113107141	ODSTRAN PODKLAD 200M2 ZIVIC HR 5CM	M2	98,500	1,01	99,49
4	K	113107221	ODSTRAN PODKLAD 200M2-KAMDRY HR10CM	M2	98,500	0,29	28,57
10	K	130001101	PRIPLATOK ZA STAZENE VYKOPAVKY	M3	316,980	5,21	1 651,47
13	K	132301202	HLB RYH 60-200CM HOR 4 100-1000M3	M3	194,420	6,84	1 329,83
15	K	132301209	PRIPL ZA LEPIVOST	M3	194,420	0,71	138,04
18	K	151101102	PAZENIE PRILOZNE HL.DO 4M RYHY	M2	324,000	2,29	741,96
20	K	151101112	ODSTRAN PAZENIA RYH HL.2-4M PRIL	M2	324,000	1,11	359,64
22	K	161101101	ZVISLE PREMIEST VYKOPU 1-4 DO 2,5M	M3	194,420	0,03	5,83
24	K	162601102	VODOROVNE PREM.VYKOPKU DO 5000M 1-4	M3	184,360	2,24	412,97
25	K	167101102	NAKLADANIE VYKOPKU NAD 100M3 HOR1-4	M3	184,360	0,91	167,77
26	K	171201201	ULOZENIE SYPANINY NA SKLADKU	M3	53,080	0,34	18,05
27	K	174101101	ZASYP ZHUT.JAM,RYH,SACH.OKOLO OBJ.	M3	131,290	1,18	154,92
28	K	175101101	OBSYP POTR BEZ PREHOD SYPANINY	M3	41,560	4,22	175,38
29	K	175101109	OBSYP POTR.PRIPL. PREHOD.SYPANINY	M3	41,560	2,51	104,32
33	M	583373300	STRKOPIESOK 8-22A	T	77,720	2,44	189,64
30	K	181101102	UPRAVA PLAN ZAREZ HOR 1-4 SO ZHUTN	M2	225,000	0,17	38,25

4 - Vodorovné konštrukcie

2 200,23

34	K	451573111	LOZKO VYKOPU ZO STRKOPIESKU,PIESKU	M3	173,520	12,68	2 200,23
----	---	-----------	------------------------------------	----	---------	-------	----------

5 - Komunikácie

2 502,30

37	K	564861111	PODKLAD ZO STRKODRT HR PO ZHUT 25CM	M2	98,500	5,23	515,16
40	K	564791111	PODKLAD ZO STRKODRVY ZHUT	M3	126,000	14,11	1 777,86
41	K	919735111	REZANIE ZIVICNEHO KRYTU HR.DO 10CM	M	64,000	3,27	209,28

8 - Rúrové vedenie

5 113,16

45	K	871373121	MTZ POTR PVC OV DO 20PR DN300	M	64,000	0,34	21,76
47	K	877375122	MTZ NALEP ODBOC TVAR PVC DN300	KUS	4,000	3,52	14,08
48	K	892374111	Monitoring potrubia kamerovým systémom do DN 300 mm	m	64,000	4,00	256,00
59	M	286111220	RURKA PVC KANAL HRDL 315X7,7X5000	KUS	12,800	79,00	1 011,20
62	M	286507521	PVC-U odbočka kanalizačná pre rúry hladké PVC DN315/160	KUS	4,000	24,90	99,60
64	M	286507001	ZASLEPKA PVC DN 160	KUS	4,000	13,94	55,76
72	K	979082213	VODOR DOPRAVA SUTE SUCHO 1KM	T	12,850	0,62	7,97
73	K	979087212	NAKLADANIE SUTE NA DOPRAVNÝ PROSTR	T	12,850	1,61	20,69
74	K	998276101	PRES HMOT RUR PLAST A SKLOLAM OV	T	453,263	8,00	3 626,10